
VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – výkon TDS – dodatek č.1         č. akce: 219160001 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě příkazní  

o výkonu funkce odpovědného zástupce 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo příkazce:  D952210027 
Evidenční číslo příkazníka:  01-O-4895-11242/21 
Číslo stavby příkazce:  219160001 

1. Smluvní strany 

1.1. Příkazce: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové,  
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 
Kontrolou realizace předmětné stavby a provádění tohoto příkazu pověřen: 

XXX  
 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako příkazce) 
 
1.2. Příkazník: 
Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
 
Statutární orgán:  Ing. Jiří Valdhans, předseda představenstva 
    Ing. Šárka Balšánková, místopředsedkyně představenstva 
    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
    Ing. Jan Plechatý, člen představenstva 
    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 
Osoba oprávněná k podpisu: Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 

Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společ-
nosti svůj podpis popřípadě i údaj o své funkci. 
XXX  

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:    47116901       
DIČ:    CZ47116901       
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930  
(dále jen příkazník) 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – výkon TDS – dodatek č.1         č. akce: 219160001 

2 

Pro potřeby této Smlouvy je termínem „Příkazník“ míněn výběrovým řízením vybraný ucha-
zeč veřejné zakázky nazvané „VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – výkon technického 

dozoru stavebníka (dále TDS)“, termínem „Stavba“ – realizace díla „VD Pastviny, rekon-
strukce koruny hráze“ a termínem „Příkazce“ míněn i stavebník (investor, objednatel) Stav-
by. 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní 
č. příkazce D952210027, č. příkazníka 01-O-4895-11242/21 na akci „VD Pastviny, rekon-

strukce koruny hráze – výkon technického dozoru stavebníka (TDS)“ v jednotlivých článcích 
takto: 
 

Čl. VI. Termíny plnění 

Stávající text smlouvy příkazní:  

Příkazce pro plnění zakázky stanoví následující termíny: 

Zahájení činnosti:  na základě výzvy Příkazce – předpoklad červenec 2021 

Ukončení činnosti:  do 30. 11. 2022 

V případě nutného dočasného přerušení prací na Stavbě, v souladu se smlouvou o dílo se 
zhotovitelem Stavby se termín ukončení činnosti posouvá o počet dnů, kdy byly práce 
přerušeny, včetně všech technologických přestávek. 

Výkon činnosti TDS bude probíhat v následujících etapách: 
Etapa I.  Úvodní činnost výkonu TDS (příprava, seznámení s podklady) 
  (maximální rozsah výkonu: 3 dny) 
Etapa II. Průběžná činnost výkonu TDS (kontrola stavby, kontrola vedení stavebního 

deníku, kontrola soupisu prací,…) 
  (maximální rozsah výkonu: 60 dnů) 
Etapa III. Závěrečná činnost výkonu TDS (vyhodnocení, převzetí díla) 
  (maximální rozsah výkonu: 5 dnů) 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Příkazce pro plnění zakázky stanoví následující termíny: 

Zahájení činnosti:  na základě výzvy Příkazce – předpoklad červenec 2021 

Ukončení činnosti:  do 28. 02. 2023 

V případě nutného dočasného přerušení prací na Stavbě, v souladu se smlouvou o dílo se 
zhotovitelem Stavby se termín ukončení činnosti posouvá o počet dnů, kdy byly práce 
přerušeny, včetně všech technologických přestávek. 

Výkon činnosti TDS bude probíhat v následujících etapách: 
Etapa I.  Úvodní činnost výkonu TDS (příprava, seznámení s podklady) 
  (maximální rozsah výkonu: 3 dny) 
Etapa II. Průběžná činnost výkonu TDS (kontrola stavby, kontrola vedení stavebního 

deníku, kontrola soupisu prací,…) 
  (maximální rozsah výkonu: 79 dnů) 
Etapa III. Závěrečná činnost výkonu TDS (vyhodnocení, převzetí díla) 
  (maximální rozsah výkonu: 5 dnů) 
 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – výkon TDS – dodatek č.1         č. akce: 219160001 

3 

Jedná se o maximální rozsah výkonu, který je platný po celou dobu trvání stavby a to i v pří-
padě, kdy zhotovitel stavby nedodrží časový harmonogram stavby.  
Výkon činnosti TDS bude prováděn pouze na základě výzvy Příkazce. 
 
 

Čl. VII. Ujednání o úplatě za provádění příkazu, odst. 1. 

 

Stávající text smlouvy příkazní:  

Za provedení Příkazu se sjednává odměna ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 
05.05.2021 jako odměna nejvýše přípustná (nedojde-li k uplatnění výhrady dle čl. VI. 
smlouvy) ve výši: 

Celková cena: 217 600,- Kč bez DPH 

(slovy: dvěstěsedmnácttisícšestset korun českých bez DPH). 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Za provedení Příkazu se sjednává odměna ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 05. 05. 
2021 a žádosti příkazníka ze dne 13. 10. 2022 jako odměna nejvýše přípustná (nedojde-li k 
uplatnění výhrady dle čl. VI. smlouvy) ve výši: 

Celková cena: 278 400,00 Kč bez DPH 

(slovy: dvěstěsedmdesátosmtisícčtyřista korun českých bez DPH). 
 
Jedná se o cenu konečnou, která je platná po celou dobu trvání stavby a to i v případě, kdy 
zhotovitel stavby nedodrží časový harmonogram stavby.  
 

Zdůvodnění změny termínu plnění a ujednání o úplatě za provádění příkazu  

Důvodem změny ujednání o úplatě za provádění příkazu je skutečnost, že příkazník vyčerpal 
výkon průběžné činnosti výkonu TDS oproti původním předpokladům ještě během probíhají-
cích stavebních prací a to zejména v zimním období, kdy dle harmonogramu zhotovitele díla 
měla být technologická přestávka, avšak zhotovitel prováděl práce a činnosti i v tomto obdo-
bí. Důvodem změny termínu plnění je skutečnost, že zhotovitel neplní schválenou verzi har-
monogramu věcného plnění.  

Příkazník vyčíslil výše popsané dodatečné činnosti na celkovou částku 60 800,00 Kč bez 
DPH, přičemž tato cena prezentuje navýšení počtu průběžné činnosti výkonu TDS (Etapa II.) 
o 19 dnů. 

 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán plat-
nými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy příkazní č. příkazce D952210027, č. příkazníka 01-O-
4895-11242/21 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně příkazce. 
 



VD Pastviny, rekonstrukce koruny hráze – výkon TDS – dodatek č.1         č. akce: 219160001 

4 

 
Za příkazce:        Za příkazníka: 
 
Ing. Petr Martínek       XXX 
investiční ředitel                                       XXX 
podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 


